COMUNE DI MILAZZO
(Citta Metropolitana di Messina)

DELIBERAZIONE COMMISSIONE STRAORDINARIA DI 1,
(nominata con D.P.R. 10.01. 2017, ai sensi delP’art, 252 del Ih.
N, 37 DEL 19 OTTOBRE 2017

TQUIDAZIONE
Lgs. n. 267/00)

Oggetto: Approvazione liste morosi TARSU 2012

L'anno duemiladiciassette, il giorno 19 del mese di ottobre alle ore 17,00 nella sede
del Comune di Milazzo, si ¢ riunita Ia Commissione Straordinaria di Liquidazione
nominata con IDP.R. 10.01.2017, su proposta del Ministero dell’Interno, ai sensi

dell’art. 252 del D. Lgs. n. 267/000, con Iintervento dei sigg.:

COMPONENTI LA COMMISSIONE | CARIC, P. A,
ROSA dott.ssa Giulia Presidente X
DE SALVO dott.ssa Anna Componente X
DONATO dott. Filippo Componente X

Svolge le funzioni di segretario verbalizzante la Dott.ssa Giuseppa Mezzasalma
La COMMISSIONE DI LIQUIDAZIONE
Premesso che:
- con deliberazione consiliare n. 101 del 08.11.2016, immediatamente esecutiva, € stato

dichiarato il dissesto finanziario del Comune di Milazzo:

- con D.P.R. in data 10 gennaio 2017, trasmesso con pec ed assunto al protocollo del
Comune di Milazzo al n. prot. 4605 dél 30.01.2017, & stata nominata la Commissione
straordinaria di liquidazione per I'amministrazione della gestione e dell'ing
pregresso, nonché per I'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti

dell'Ente;

H

con deliberan. 1 del 2 febbraio 2017 la Commissicne Straordinaria di iamzaé@ﬁ one s

insediata presso il Comune di Milazzo;

L




Tenute conto che con determinazione del Responsabile del Servizio Tributi n. 9 del
25/06/2012 sono state approvate le liste di carico TARSU per anno 2012 per un importo

complessivo di € 3.771.876 comprensivo di Tributo Provinciale;

foved

Dato atto che dopo I"approvazione delle predette liste di carico, I
direttamente alla riscossione mediante Uinvio degli avvisi di pagamento agli ut

mezzo del Servizio Poste ltaliane, con le modalita e le scadenze concordate;

Considerate che, a seguito istanze pm sentate dai contribuenti e/0 a seguito controlli
effettuati  sui dati in p%s sso dell’ufficio, { _ ttifich
annullamenti e cancellazioni relative ad utenti trasferiti o deceduti e pertanto, il carico

zm‘(

iniziale & variato;

Rilevate che gli incassi non sono stati interamente realizzati e che bisogna a procedere alla

riscossione delle somme dovute da gﬁ%aﬁ@ dei contribuenti, in conformitd alle norme di
legge;

Vista la nota prot. n° 46076 del 17.10.2017, con la quale il Funzionarioc Comunale
Responsabile della TARSU da’ atto:

- che l'elenco nominative dei contribuenti morosi della Tassa Rifiuti relativa al
periodo 2012 contiene n° 3945 utenze, per un importo complessivo di €
1.436.643,68 comprensivo del Tributo Provinciale, sanzioni, interessi e spese
postali;

¢ pertanto propone 'approvazione della lista di carico contenente n° ’%%w utenze, per un
importo complessivo che, a seguito degli arrotondamenti operati dall'ufficio, ammonta a €
1.436.842,00

Ritenuto di dover approvare e rendere esecutiva la lista di carico dei contribuenti morosi,
per mancato pagamento della Tassa Rifiuti anno 2012, che consta di n. 3945 utenze per un
ammontare di € 1.436.842,00

DISPONE
Di approvare e rendere esecutiva la lista di carico dei contribuenti morosi, per mancafo

pagamento della Tassa Rifiuti anno 2012, comprendente n. 3945 contribuenti come di
seguito suddivise

Importoe Tributo

compr. del Tributo

provinciale € 1.087.366,76
Sanzione € 267.533,39
Interessi €  60.046,03
Spese Postali €  21.697,50
Totale a  seguifo £ 1.436.842,00
arrotondamenti

5




Lot

ne degli avvisi, subito dopo attivazione

=

. e Sy e - “3 cig bt
m:}%ﬂmm avvenga con Uausilio di Posie

: acceriata asic
ordinaria, giusto accerfamento n. 2@%2/%@{% «_,,zv“sgzt
1.01.01.51.001 CGE 1201;

che I' importo di € 1.436.842,00 sard incamerato dal

g}?{%ﬁéﬁ%ﬁ@ Cap. 130 Piano Finanziario 1.01.01.51.001
riversamento sul conto dell’0OSL:

di {%ﬁ e atto che I'accertamento degli importi afferenti alle sanzioni ed agli
interessi segue il criterio di cassa;

di accertare a carico zéufmmzbuﬁ*m; morosi '%,fa’tzp@ﬁ@ di € 21.697,50 relati
spese sostenute dall’ente per la contestazione degli omessi  versamenti
comprensive e’isﬁ?iﬁ sg@ag di notifica/spedizione;

di trasmettere il presente *szfm"%f«:{%zmmm all’Ufficio Entrate del Settore L

[N

elibera verrd pubblicata a cura dell’ Amministrazione Comunale:

all'albo pretorio;

sul sito internet del Comune;

sulla sezione del sito internet dedicata all'0.8.1.

il Presidente Diott.ssa Giulia Rosa
[l
I Componenti Dott.ssa Anna De Salvo ‘“%;; 3%% D
g}@ii 314} 13&3@@ Ej{?ﬁdii} f o

Segretarie verbalizzante

/Giuseppa Mezzasalma




2 3 £55 SR % " oy s B, g T S |
: € stata affizza all'albo pretorio comunale |

rimanervi per guindicl giornl consecuth,

Dalla Resldenza Comunale, |

Vaddetto all’albo

Per copia conforme all'originale.

Milazzo, B

Il Segretario Generale




